



У К Р А І Н А  
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

**Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 грудня 2015 року  
№ 10-VII «Про затвердження Регламенту Одеської обласної ради  
VII скликання»**

Відповідно до пункту 5 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою підвищення ефективності роботи депутатів Одеської обласної ради обласна рада

**ВИРІШИЛА:**

Внести наступні зміни та доповнення до Регламенту Одеської обласної ради VII скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 10 грудня 2015 року № 10-VII (далі – Регламент):

1. Пункт 1.6 Регламенту після слів “проведення пленарних засідань обласної ради” доповнити словами “роботи обласної ради та її органів у міжсесійний період”.

2. У пункті 1.6.1 слово “сесії” замінити на слова “пленарному засіданні обласної ради”.

3. Пункт 1.8. після слів “етики та гласності” доповнити словами “головою обласної ради, його заступниками та депутатами обласної ради”.

4. Доповнити Регламент пунктом 1.9. наступного змісту:

“1.9. Основні терміни, які вживаються в Регламенті:

Пленарне засідання ради - форма роботи обласної ради, під час якої депутати обласної ради відповідно до законодавства розглядають питання, віднесені до компетенції ради, та приймають відповідні рішення.

Проект рішення - письмовий документ, який складається з пропозиції щодо прийняття або внесення змін до актів обласної ради оформлений відповідно до вимог цього Регламенту.

Пропозиція до Порядку денного пленарного засідання ради - письмова ініціатива до голови Одеської обласної ради про внесення на розгляд пленарного засідання ради відповідного проекту рішення, віднесеного до компетенції ради, про заслуховування інформації з певного питання, віднесеного до компетенції ради, та або про розгляд іншого питання, віднесеного до компетенції ради.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених в Конституції України та в Законі України “Про місцеве самоврядування в Україні.”

5. Абзац другий пункту 2.1.6. викласти в наступній редакції: “Поважною підставою для відсутності депутата на пленарних засіданнях обласної ради чи засіданнях її органів вважається виконання ним у цей же час доручень обласної

ради, її органів, хвороба, відпустка, службове відрядження, виконання обов'язків за основним місцем роботи”.

6. В пункті 2.1.7. слова “роботі сесії” замінити на слова “пленарному засіданні обласної ради”, а після слів “чи іншої комісії” доповнити словами “до складу якої він входить”.

7. Пункт 2.1.8. після слів “або засідань постійної комісії” доповнити словами “до складу якої він входить”.

8. В абзаці першому пункту 2.1.9. слова “на засіданнях” замінити на слова “на пленарних засіданнях”.

9. В пункті 2.1.10. слова “на сесії” замінити на слова “на пленарному засіданні ради”.

10. Пункт 2.2.1 після слів “обирається обласною радою” доповнити словами “на пленарному засіданні обласної ради”.

11. Пункт 2.3.1 після слів “Обласна рада” доповнити словами “на своєму пленарному засіданні”.

12. Пункт 2.5.1 після слів “більш ефективної роботи” доповнити словами “а також з метою узгодження рекомендованого Порядку денного пленарного засідання обласної ради”.

13. Пункт 2.5.3. після слів “керівників депутатських фракцій обласної ради” доповнити словами “та голів постійних комісій”.

14. Доповнити Регламент пунктом 2.8.7. наступного змісту:

«2.8.7 Висновки та рекомендації постійних комісій обласної ради ухвалюються більшістю голосів від загального складу комісії».

15. В пункті 2.9.7. слова “керуючий справами апарату обласної ради” виключити та доповнити цей пункт абзацом другим наступного змісту:

“За погодженням з головою тимчасової контрольної комісії до участі в засіданнях тимчасових контрольних комісій можуть залучатися інші особи”.

16. Передостанній абзац пункту 2.12.3. викласти у такій редакції:

«- організує ведення протоколу та аудіозапис пленарного засідання сесії обласної ради».

17. В пункт 3.1.2. слово “сесій” замінити на слова “пленарних засідань”.

18. В пункті 3.2.1. слова “президії обласної ради та” виключити.

19. Доповнити Регламент пунктами 3.2.7. та 3.2.8. наступного змісту: “3.2.7. Порядок проведення пленарного засідання обласної ради визначається цим Регламентом.

3.2.8. Впродовж однієї сесії може проходити декілька пленарних засідань”.

20. В пункті 3.3.2. слова “проведення сесії” замінити словами “проведення пленарного засідання сесії”.

21. Пункт 3.3.3. після слів “остання дата прийому” доповнити словами “пропозиції до Порядку денного пленарного засідання обласної ради та”.

22. Пункт 3.3.4. викласти в новій редакції:

“3.3.4. Пропозиція до Порядку денного пленарного засідання ради попередньо розглядається на окремих та (або) спільних засіданнях постійних комісій обласної ради, погоджувальною радою, а у разі необхідності, на засіданнях президії обласної ради”.

23. В пункті 3.3.5 слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання обласної ради”.

24. В пункті 3.3.6. слово “сесії” замінити словами “проведення пленарного засідання обласної ради”.

25. В пункті 3.4.4. слова “проведення сесії” замінити словами “проведення пленарного засідання обласної ради”, а слова “основних питань, рекомендованих для розгляду на сесії обласної ради” замінити словами “проекту Порядку денного пленарного засідання обласної ради”.

26. В пункті 3.4.5. слова “основні питання, які рекомендуються на розгляд обласної ради” замінити словами “проект Порядку денного пленарного засідання обласної ради”, а слова “а також в індивідуальному порядку” замінити словами “шляхом надсилання відповідного повідомлення та матеріалів на електронну адресу та засобами телефонного зв'язку”.

27. В пункті 3.4.6. слова “Проекти рішень, що вносяться на розгляд обласної ради” замінити словами “Питання, що вносяться до Порядку денного пленарного засідання обласної ради” та доповнити абзацом другим наступного змісту:

“Апарат обласної ради не пізніше ніж за 10 календарних днів до дати проведення пленарного засідання обласної ради надсилає на електронні адреси депутатів, які вони надали до апарату обласної ради, електронні версії проектів рішень, що запропоновані до розгляду на пленарному засіданні обласної ради, та матеріалів до них.”

28. В абзаці першому пункту 3.4.7. слово “сесію” замінити словами “пленарне засідання обласної ради”, а в абзаці другому після слова “проведення” доповнити словом “пленарних”.

29. Пункт 3.5. викласти в наступній редакції: “3.5. Порядок формування проекту Порядку денного пленарного засідання обласної ради”.

30. В пункті 3.5.1. слово “сесії” замінити словами “пленарному засіданні обласної ради”.

31. В пунктах 3.5.2. та 3.5.3. за текстом слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання”.

32. В пункті 3.5.4. слово “рекомендованого” виключити, а слово “сесії” замінити словом “пленарного засідання” та слово “пропозиціями” замінити словом “висновками”, а також доповнити абзацом другим наступного змісту:

“Проект Порядку денного пленарного засідання обласної ради має наступну структуру:

- Про діяльність обласної ради та її органів.
- Про бюджет та фінанси.
- Про цільові програми, концепції та містобудування.
- Про об'єкти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.
- Про земельні правовідносини.
- Про створення, ліквідацію, зміну найменування, затвердження статутів комунальних підприємств, установ, внесення змін до них, про їх діяльність.
- Депутатські звернення.
- Інші питання, віднесені до компетенції обласної ради”.

33. В пункті 3.5.5. слово “рекомендованого” замінити словом “проект”, а слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання” та словосполучення “один день” замінити словосполученням “24 години”.

34. Доповнити пункт 3.5.5. абзацом другим наступного змісту:

“У такому випадку суб'єкт подання такої пропозиції до проекту Порядку денного повинен додати до неї письмове обґрунтування невідкладності розгляду цього питання. Така пропозиція розглядається головою обласної ради та/або погоджувальною радою обласної ради, які приймають рішення про включення вказаної пропозиції до проекту Порядку денного пленарного засідання обласної ради”. Абзац другий вважати абзацом третім.

35. В пункті 3.5.6. слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання”, а слова “проекту рішення” замінити словами “проекту документу, що пропонується до розгляду”.

36. В пункті 3.5.7 слово “рекомендованого” замінити словом “проект”, слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання” та після слів “головою обласної ради” доповнити словами “та погоджувальною радою”.

37. Пункт 3.5.8. Регламенту викласти у новій редакції:

«3.5.8. У виняткових випадках пропозиції до порядку денного можуть бути внесені депутатами обласної ради на пленарному засіданні обласної ради у письмовій формі з доданням проекту рішення. У такому випадку автор пропозиції повинен надати до апарату обласної ради 84 примірники проекту рішення з додатками, які повинні бути надані депутатам обласної ради для ознайомлення.

Внесення на розгляд сесії питань у такому порядку допускається лише за наявності друкованого тексту проекту рішення обласної ради за згодою більшості депутатів від загального складу обласної ради.

На вимогу головуючого у такому випадку може проводитися засідання профільної постійної комісії обласної ради. Розгляд такого проекту рішення обласної ради проводиться тільки після закінчення його розгляду постійною комісією з обов'язковим виступом на пленарному засіданні її голови або іншого члена постійної комісії за її дорученням».

38. В пункті 3.5.9. слово “рекомендованого” виключити, а слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання”.

39. Абзац перший пункту 3.6.6 доповнити реченням: “Вищезазначені посадові особи мають розглянути та завізувати такі проекти рішення протягом десяти робочих днів після отримання проекту рішення обласної ради”.

40. Пункт 3.6.10. доповнити реченням: “У такому випадку апарат обласної ради складає письмове обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення за винятковою процедурою”.

41. Пункти 3.6.12. та 3.6.13 після слів “головою обласної ради” доповнити словами “та погоджувальною радою”.

42. Доповнити пункт 3.7. словами “та інших цільових програм”.

43. В пункті 3.7.5. слова “доповідає обласній раді” замінити словами “звітує на пленарному засіданні обласної ради” та доповнити реченням наступного змісту: “За результатами заслуховування звіту рада приймає рішення щодо оцінки реалізації програми”.

44. В пункті 3.7.7. слово “сесії” замінити словами “пленарному засіданні”.

45. Доповнити Регламент пунктом 3.7.10. такого змісту: “Включення проектів рішень про прийняття інших цільових програм, внесення до них змін, їх розгляд постійними комісіями та на пленарному засіданні обласної ради здійснюється в порядку, встановленому цим Регламентом для програми соціально-економічного та культурного розвитку області”.

46. В пункті 3.8.1. слово “сесія” замінити словами “пленарне засідання”.

47. В пункті 3.9.1. слово “сесії” замінити словами “пленарному засіданні”.

48. Абзаци перший та другий пункту 3.9.2. викласти у такій редакції:

«Лічильна комісія утворюється на початку кожного пленарного засідання обласної ради у кількості 6 осіб відкритим голосуванням з числа депутатів (по одному депутату від кожної депутатської фракції) для проведення таємного голосування або відкритого поіменного голосування шляхом підняття картки для електронного голосування, у разі відсутності технічної можливості голосування за допомогою електронної системи, та визначення їх результатів. Голова та секретар лічильної комісії не можуть бути представниками однієї політичної партії.

Засідання лічильної комісії є правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини від її загального складу. Рішення лічильної комісії приймається більшістю голосів членів комісії, присутніх на пленарному засіданні. У разі рівного розподілення голосів вирішальним є голос голови комісії».

49. В пункті 3.10.4 слово “сесії” замінити словами “пленарного засідання обласної ради”.

50. Пункт 3.10.9. доповнити словами “з питань, віднесених до її компетенції”.

51. Пункт 3.11.1. після слів “голова обласної ради” доповнити словами “а у разі його відсутності” та після слів “один з депутатів обласної ради” доповнити словами “обраний більшістю від загального складу депутатів шляхом відкритого голосування”.

52. Абзац другий пункту 3.11.6. доповнити словами “але не більше ніж до 23:00”.

53. В пунктах 3.11.7., 3.11.8. та 3.11.10 слова “сесії” замінити словами “пленарного засідання”.

54. В пункті 3.11.9. слово “рекомендований” замінити словом “проект”.

55. Пункт 3.11.10. викласти у такій редакції:

“Порядок денний пленарного засідання обласної ради приймається за основу та затверджується в цілому більшістю голосів присутніх на пленарному засіданні депутатів”.

56. Доповнити пункт 3.12.2. абзацом п'ятим наступного змісту: “У разі необхідності, депутат може передати слово іншому депутату. У такому разі депутат, якому було надано слово, просить головуючого передати слово іншому депутату. Передача слова одному депутату з одного і того ж питання порядку денного пленарного засідання сесії може бути здійснена не більше одного разу”.

57. Пункт 3.12.23. доповнити абзацом другим наступного змісту: “Забороняється повертатись до повторного розгляду та голосування за проект рішення більше двох разів”.

58. Назву розділу 3.14. викласти у такій редакції: «Протокол пленарного засідання сесії обласної ради».

58.1. Пункт 3.14.3. – виключити.

58.2. Пункт 3.14.4. викласти у новій редакції:

«3.14.4. Запис виступів на пленарному засіданні сесії обласної ради на цифрових носіях зберігається у матеріалах сесії. У разі необхідності, за письмовими запитами працівниками апарату обласної ради робиться друкований варіант відповідних окремих фрагментів аудіозапису».

58.3. У пункті 3.14.5. словосполучення “стенограму сесії” - виключити, а словосполучення “на кожній сесії”, “до справи сесії”, “протокол сесії” замінити

словосполученнями “на кожному пленарному засіданні”, “до справи пленарного засідання обласної ради”, “протокол пленарного засідання обласної ради” відповідно.

58.4. В пунктах 3.14.1., 3.14.2., 3.14.6., 3.14.7. та 4.2.4. слово “сесія” замінити словами “пленарне засідання” у відповідних відмінках.

59. Пункт 4.1.1. після слів “своїх повноважень” доповнити словами “на пленарних засіданнях обласної ради”.

60. Пункт 4.1.6. доповнити словами “шляхом оприлюднення на пленарному засіданні обласної ради”.

61. Доповнити Регламент розділом 8 такого змісту:

«8. Врегулювання конфлікту інтересів.

У разі виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів під час розгляду обласною радою на пленарному засіданні будь-яких питань депутат зобов’язаний озвучити заяву про наявний конфлікт інтересів, утриматись від голосування та прийняття рішення з цього питання.

Заява про конфлікт інтересів заноситься до протоколу пленарного засідання.

До пленарного засідання, на якому може бути розглянутий проект рішення, в якому може міститися реальний чи потенційний конфлікт інтересів, депутат може письмово звернутися до постійної комісії обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією, яка розглядає це звернення та бере його до відома».

62. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської етики та гласності.

Голова обласної ради

А.І. Урбанський

14 березня 2018 року

№ 693-VII